
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA XII REGIÃO 
DISTRITO FEDERAL - GOIÁS - TOCANTINS 

 

Rua Amélia Artiaga Jardim no
 528 – St. Marista – CEP 74.180-070 – Goiânia – GO – (62) 3240-4600 – Fax: (62) 3240-4605 

Delegacia   –   SCS  Qd.  6  Bl.  A  no
 81  SL. 517  –  Ed. J. Severo  –  CEP 70.326-900  –  Brasília  –  DF  –  (61) 3225-3777 

Delegacia   –   104 Sul  ACSE I Nº 102, Avenida  JK, Sala 11, 1o Andar – CEP 77.020-012 – Palmas – TO – (63) 3212-1106 
crq12@crq12.org.br                                                                                                                                         www.crq12.gov.br 

 

PORTARIA nº 11/2019 

 
Nomeia a Comissão Permanente de Licitação e os 
servidores Pregoeiros do CRQ-XII. 
 

O Presidente do Conselho Regional de Química da 12ª Região, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 

 
 Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666/93; 
  
 Considerando a necessidade de manter e julgar as atividades de aquisição de 

bens, contratação de serviços, obras e locação de bens móveis no âmbito do CRQ-XII; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação - CPL deste CRQ-XII, a 
ser constituída pelos servidores abaixo relacionados: 

Presidente da Comissão: Willian Ferreira Gomes 
Membro: Vitor de Jesus dos Santos 
Membro: Ronário Ribeiro dos Santos 
 
Art. 2º - Fica o servidor nomeado para presidência da CPL designado para atuar 

como Pregoeiro do CRQ-XII nos certames licitatórios realizados sob a modalidade pregão. 
 
Parágrafo único. Os demais membros farão parte da equipe de apoio, sendo o 1º 

membro, na ordem acima estabelecida, o pregoeiro substituto nos impedimentos e/ou 
afastamentos eventuais do Presidente da CPL. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a portaria nº 30/2018 do CRQ-XII.  
 
Dê-se ciência aos interessados. 
Cumpra-se. 
Goiânia, 12 de agosto de 2019. 
 
 
 
 

Dr. Luciano Figueiredo de Souza 
Presidente do CRQ-XII 

 

 

 

 

 


